MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

DEPARTAMENTO DE MATEMÁTICA

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 3/2023 - MAT/CCET (12.06)

 23077.056941/2023-12Nº do Protocolo:
Natal-RN, 10 de maio de 2023.

Aos 10 dias do mês de maio do ano de 2023, às 08:00 horas, na secretaria do Departamento de Matemática, conforme calendário
divulgado aos candidatos no sistema SIGRH, deu-se o sorteio do tema de apresentação da prova didática, do processo seletivo
simplificado para professor substituto, na área de Cálculo e Álgebra Linear, objeto do Edital n  35/2023-PROGESP, estandoo

presentes: Santos Demétrio Miranda Borjas membro CE, Paulo Roberto dos Santos chefe do Departamento de Matemática, Débora
Borges Ferreira presidente da CE, deu-se o sorteio de tema para o  turno do dia 11.05.2023 de apresentações da avaliaçãoprimeiro
didática, do processo seletivo simplificado para professor substituto, na área de Cálculo e Álgebra Linear, objeto do Edital n  35o

/2023-PROGESP, tendo sido sorteado o tema Continuidade de Funções e Teorema do Valor Intermediário. Os referidos candidatos
estão cientes que todos devem estar presentes conforme configuração da prova didática divulgada no calendário, no início do turno
da prova às 08:00 , sob pena de eliminação no certame. Os referidos candidatos deverão realizar a entrega horas do dia 11/05/2023
de três vias do , impressa em papel, antes do início da apresentação, sob pena de eliminação do processo seletivo.plano de aula
Sem nada mais a tratar, eu Débora Borges Ferreira, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a presente ata, assinada pelos demais
membros da comissão.

(Assinado digitalmente em 10/05/2023 08:15)
DEBORA BORGES FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: ###528#7

(Assinado digitalmente em 10/05/2023 09:36)
PAULO ROBERTO FERREIRA DOS SANTOS SILVA

CHEFE DE DEPARTAMENTO

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: ###906#4

(Assinado digitalmente em 11/05/2023 13:58)
SANTOS DEMETRIO MIRANDA BORJAS

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

MAT/CCET (12.06)

Matrícula: ###148#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/public/documentos/index.jsp 3 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE TEMA 10/05/2023 f6966e5344

https://sipac.ufrn.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf